
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

б февраля 2023 года 37-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 9 сентября 2022 года № 196-уг

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области 
от 9 сентября 2022 года № 196-уг «О мерах по совершенствованию 
организации исполнения и контроля поручений и указаний Президента 
Российской Федерации» (далее -  указ) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «Первому заместителю Губернатора 
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателю Правительства Иркутской области»;

2) в Порядке организации исполнения и контроля поручений и указаний 
Президента Российской Федерации, утвержденном указом:

в пункте 3 слова «первому заместителю Губернатора Иркутской 
области -  Председателю Правительства Иркутской области» заменить словами 
«Председателю Правительства Иркутской области»;

в подпункте 1 пункта 35 слова «первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области» 
заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

